
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 24.02.2023 r. do 17.03.2023 r.

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 
1. W okresie sprawozdawczym:

1) Przyjęto 48 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2) Prowadzono  weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości  –  niezgodności

w  ilości  osób  zamieszkujących  daną  nieruchomość,  weryfikacja  urodzeń  pod  względem
złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W
wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 75,00 zł .

3) W okresie od 25.02.2023 r. do 17.03.2023 r. sporządzono 1 polecenia księgowania / odpis
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika.

4) W  okresie  od  23.02.2023  r.  do  15.03.2023  r.  zaksięgowano  wpłaty  na  łączną  kwotę:  
386 263,60 zł w tym: należność główna 386 120,77 zł, odsetki 94,83 zł i koszty upomnienia
48,00 zł.

5) W okresie od 23.02.2023 r. do 15.03.2023 r. wystawiono 2 postanowienia o zarachowaniu
wpłaty, 5 postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań. 

6) Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w lutym 2023 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 203,80 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 90,36 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 21,64 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 355218,91 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 4 zgody dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 10 sztuk drzew.
2. Wydano 1 decyzję dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 22 sztuk drzew z jednoczesnym

nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 44 drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 17 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  30h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu mieszkalnictwa:
1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z za-

sobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz,
2. Przyjęto 1 wniosek o zamianę lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz,
3. Przyjęto i zweryfikowano 11 wniosków o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
Przyjęto,  zweryfikowano i przesłano do CEIDG 18 wniosków, w tym: 5 wniosków o

zmianę we wpisach, 4 wnioski o wpis do ewidencji, 3 wnioski o wznowienie, 6 wniosków o za-
wieszenie



Zadania z zakresu rolnictwa: 
1. Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu producen-

tom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego
do produkcji rolnej na rok 2023 (1tura). Łącznie wydano 80 decyzji.

2. Na podstawie wydanych decyzji sporządzono i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o przekazanie
dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wy-
płatę za okres od 1 do 28 lutego 2023 r. w łącznej kwocie 135.747,59 zł.

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim:
1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe.
2. Wystawiono 83 faktur do umów rezerwacyjnych.

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”:

1) udzielono 15 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w
zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na  wniosek mieszkańców sporządzono 17 wniosków o udzielenie  dotacji  oraz
sporządzono 6 wniosków o płatność.  Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz
pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie.

Sprawy różne:
1. Trwa sprzedaż preferencyjna węgla. W ramach tego zadania:

1) składy węglowe wydały 41,5 ton węgla;
2) sukcesywnie podpisywane są umowy z mieszkańcami – w okresie sprawozdawczym za-

warto 26 umów, obejmujących zakup 40 ton węgla ;
3) w okresie sprawozdawczym mieszkańcy złożyli 10 rezygnacji z zakupu węgla.

2. Udzielono informacji,  wsparcia  oraz  pomocy przy  wypełnieniu  2 wniosków do Polskiej
Spółki Gazownictwa o określenie warunków przyłączeniowych do sieci gazowej.

3. Zawarto 4 umowy z mieszkańcami Miasta Przasnysz o udzieleniu dotacji celowej na dofi-
nansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.

4. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła
2023”, na realizację zadania pn.: „Modernizacja indywidualnych kotłowni przez osoby fi-
zyczne w mieście Przasnysz w 2023 r.”;

5. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powie-
trza 2023”, na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji dla zadania pn.: „Termo-
modernizacja budynku przy ul. Makowskiej 142””;

6. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt 2023”,
na  realizację  zadania  pn.:  „Zapobieganie  bezdomności  zwierząt  w  gminie  Miasto  Prza-
snysz”;

7. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania o przyznanie pomocy finansowej z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ad-
aptacji do zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2023”, na realizację zadania pn.: „Uzu-
pełnienie drzewostanu w parkach miejskich na terenie Miasta Przasnysz”.



II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. Złożyliśmy gratulacje oraz wręczyliśmy upominek rodzicom ostatniego dziecka urodzonego w
2022 r. Jakub  Krajewski jest ostatnim przasnyskim dzieckiem urodzonym w 2022 roku. Szczę-
śliwym rodzicom oraz Jakubowi życzymy dużo zdrowia i uśmiechu na każdy dzień. 

2. W dniu 5 marca 2023 r. odbył się Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wydarze-
nie zorganizowane przy współpracy z  Dowódcą 2. ORel obejmowało bieg w Rynku miejskim 
oraz poczęstunek żołnierską grochówką, która była dostępna dla wszystkich. Uczestnicy biegu 
otrzymali pamiątkowe medale.

3. Prowadzimy rozmowy dotyczące stworzenia miusicalu (przez naszych mieszkańców), który 
będzie silną promocją naszego miasta. Set komercyjny miałby się rozpocząć po otwarciu nowej 
sali w MDK Przasnysz.

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-         42 akty urodzeń,
-        2 akty małżeństw,
-      22 akty zgonu.

2. Wydano 301 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 33 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,
4 transkrypcje aktów stanu cywilnego,
5  uzupełnień treści aktów stanu cywilnego,
5 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
7 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
7    zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym nie było ślubów cywilnych. 
5.            Wydano:

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 5
zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 38
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 38
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 3,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 1
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 132 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 45 niezgodności w SRP – PESEL.

IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.100
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 299
Dokonano 9 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
Dokonano 7 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
Dokonano 8 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.



Zanotowano na terenie miasta: 
-        małżeństw – 0,
-        urodzeń – 6,
-        zgonów – 9.

Udostępniono  dane  osobowe  na  15 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 14 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

Prowadzonych było w tym czasie 8 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 0 decyzji.
Wydano 76 dowodów osobistych, przyjęto 85 wniosków dowodowych, wydano    8 zaświadczeń

o utracie dowodu osobistego.
Zarchiwizowano 10 kopert dowodowych osób zmarłych.

V  Sprawy różne:

1. 16 marca 2023 r. o godz. 10:00 odbył się dyżur informacyjny z przedstawicielami Wojskowe-
go Centrum Rekrutacji w Ostrołęce w Urzędzie Miasta. Spotkanie było otwarte dla wszystkich 
mieszkańców.
2. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Przasnysza 9 marca odebrał Grzegorz Wędzyński - były
reprezentant Polski w piłce nożnej, a obecnie trener, który na co dzień mieszka w Belgii. To je-
den z najbardziej utytułowanych przasnyskich sportowców - piłkarzy, wychowanek MKS Prza-
snysz.
3. W ramach realizacji projektu "Na Ratunek Sercom" Budżetu Obywatelskiego Miasta Prza-
snysz zostały zamontowane defibrylatory AED. Defibrylatory znalazły się w takich lokalizacjach
jak: Targowisko miejskie, Miejska Biblioteka Publiczna, Urząd Miasta, OSiR, SP 1, SP 2, SP 3, 
Muzeum Historyczne. Program PAD (Publicznego dostępu do defibrylacji) jest inicjatywą, mają-
cą na celu zwiększenie dostępności do defibrylacji, a także poprawę świadomości społeczeństwa 
w tym zakresie.
4. 10 marca.2023 r. w godz. 10.00 – 12:30 zawitał do miasta Mobilny Punkt Informacyjny Fun-
duszy Europejskich. w Siedzibie Urzędu Miasta Przasnysz w dniu. Podczas dyżuru specjalisty 
ds. funduszy europejskich wszyscy zainteresowani mogli skorzystać nieodpłatnie z usługi infor-
macyjnej dotyczącej funduszy europejskich.
5. 11 marca w Muzeum Historycznym odbył się  Koncert z okazji Dnia Kobiet. Współorganiza-
torem koncertu oraz głównym wykonawcą był Miejski Chór Męski.
6. W ośrodku Sportu i Rekreacji odbył się aktywny Dzień Kobiet. 8 marca można było wziąć 
udział w zajęciach, zupełnie bezpłatnie dla wszystkich uczestniczek.
7. Rozpoczęliśmy budowę infrastruktury drogowej na os. Błonie. Firma KAMIKOP Kamil Ba-
rański rozpoczęła prace związane z budową ulic i infrastruktury drogowej na jednym z najnow-
szych osiedli mieszkaniowych w Przasnyszu. Prace obejmą: ul. Długą, ul. Ruda, ul. Sienną, ul. 
Poziomkową, ul. Jaworową. Miasto pozyskało dofinansowanie na realizację tego zadania w ra-
mach programu „Polski Ład”

Burmistrz Przasnysz

/-/ Łukasz Chrostowski


